
DIZAJN CENTAR INZENERING    TRAJCE   DOOEL
1430 KAVADARCI, NARODNA MLADINA - 3, P FAH 27
TEL / FAKS:  ** 389  43   400  600,   TEL.   410  610
ZIRO   SMETKA: 2  0  0  0  0  0  0  0  4  4  5  5  8  8  1
MK 4011990103646  deponent  STOPANSKA BANKA 
A.D.  SKOPJE   FILIJALA   KAVADARCI 

P R O E K T IR A N J E ,   IZ V E D U VA N J E ,   K O N S A LT IN G ,   K O M P J U T E R S K I   IN Z E N E R IN G 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 ПЛАНСКА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА НА  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ДЕЛ ОД УЕ6, БЛОКОВИ 24, 25 И 26 

(индустриска зона „ЈУГ”), 
 К.О. СВЕТИ НИКОЛЕ, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
    Изготвил 

ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ 
   Кавадарци 
 
Тех. бр. 3334 

 



 
 
 
 



 
 
 
 



 



DIZAJN CENTAR INZENERING    TRAJCE   DOOEL
1430 KAVADARCI, NARODNA MLADINA - 3, P FAH 27
TEL / FAKS:  ** 389  43   400  600,   TEL.   410  610
ZIRO   SMETKA: 2  0  0  0  0  0  0  0  4  4  5  5  8  8  1
MK 4011990103646  deponent  STOPANSKA BANKA 
A.D.  SKOPJE   FILIJALA   KAVADARCI 

D iz a jn C e n ta r
vI n z e n e r in g

D iz a jn C e n ta r
vI n z e n e r in g

P R O E K T I R A N J E ,   I Z V E D U V A N J E ,   K O N S A LT I N G ,   K O M P J U T E R S K I   I N Z E N E R I N G

 
 
 
Врз основа на член 27 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РСМ бр. 32/2020), а во врска со изработка на Детален 
урбанистички план за дел од УЕ 6, Блокови 24, 25 и 26 (индустриска 
зона „ЈУГ“), КО Свети Николе, Општина Свети Николе, ДИЗАЈН 
ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ ТРАЈЧЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ го издава 
следното: 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

 
 
 

Трајче Грков, дипл. инж. арх 
 
Петранка Цуцулова, дипл. инж.арх 

 
 
 
 
Планерите се должни ДУП да го изработат согласно Законот за  
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. број 32/2020), како 
и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
                                                                          Трајче Грков, дипл. инг. арх. 

 
 
 
 
 



 
 



 
 
 
 
 



 
 

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  
на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

за дел од УЕ 6, Блок 24, 25 и 26 (Индустриска зона Југ),  
К.О. СВЕТИ НИКОЛЕ, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
Инвеститор:    Општина Свети Николе 
 
Локација:         КО Свети Николе, општина Свети Николе 
 
Целна група:                 -Општина Свети Николе 
                                       -Сопственици на приватно земјиште 
 
Име на документот:   ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

          за дел од УЕ 6, Блок 24, 25 и 26 (Индустриска зона Југ), 
               К.О. СВЕТИ НИКОЛЕ, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
                                         
 
1.Предмет на програмата 
Предмет на оваа задача е: 
Плански опфат со површина од 77,3ха. 
К.О. Свети Николе, општина Свети Николе 
 
-Намена на површини:  
 
Г- ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ 
     (Г2, Г3, Г4) 
 
В – ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
      (В1) 
 
Д- ЗЕЛЕНИЛО, СПОРТ, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 
      (Д1, Д2, Д4) 
 
Е – ИНФРАСТРУКТУРА 
       (Е1, Е2, Е3) 
 
 
Местоположба 

Локацијата се наоѓа во југоисточниот дел на град Свети Николе во  зона 
за индустрија, односно се наоѓа во Урбана единица 6 и ги опфаќа блок 24, блок 
25 и блок 26,  К.О. Свети Николе, Општина Свети Николе, согласно поделбата 
во ГУП Свети Николе (2014-2024г). 

 



 
 

Граница на опфатот 
Границата на опфатот е дефинирана по границите на блоковите 24, 25 и 26, во 
рамките на Урбана единица 6. 
 
 
Големина на опфатот 
 Големината на опфатот изнесува 77,3ха. 
 
 
Намена на просторот  
Содржината и намената на просторот на опфатот треба да биде во согласност со 
потребите за нормално функционирање на еден ваков простор и тоа се: 
 
 
В – ЈАВНИ ИНСТИУЦИИ 
 
В1 – Згради за образование и наука 
 
Г – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ 
 
Г2 – Индустриски згради од лесна преработувачка индустријаа 
Г3.4 – Згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта 
 
Д – ЗЕЛЕНИЛО, СПОРТ, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 
 
 
Е – ГРАДБИ ОД НИСКОГРАДБАТА- ИНФРАСТРУКТУРИ 
 
2.Причини за донесување на документацијата  
 
Со изработката на ДУП за дел од УЕ 6, Блок 24, 25 и 26 (Индустриска 
зона Југ), К.О.Свети Николе, општина Свети Николе, треба да се 
обезбедат нови површини за градба со наведената намена, со 
компатибилните намени на неа во согласност со важечките стандарди и 
прописи. 
 
3.Цел од  донесување на документот 
 
     Целта на овој план е предвидување на нови површини за градба, како 
и формирање градежни парцели и потребни паркинг простори. 
 
 Детален урбанистички план за дел од УЕ 6, Блок 24, 25 и 26 
(Индустриска зона Југ), К.О. Свети Николе како основна цел ги има 
зацртано насоките на идниот просторен развој, со создавање услови за 
планирање на организирани простори, дефинирање на оптимални 
решенија за организирање на основните функции преку анализа на 
постојната состојба и создавање на основна концепција за планираните 



површини со конкретни просторни, сообраќајни и инфраструктурни 
решенија. 
 
4. СОДРЖИНА НА ДУП 
 
ДУП  треба да се изработи со содржина врз основа на важечка законска 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање, како и друга 
законска регулатива што го допира планирањето согласно намената. 
 
ДУП по форма треба да ја има следната содржина: 

- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 
-      Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 

 
 
ЗАБЕЛЕШКА: Планската програма е изработена врз член 44 од Законот 
за  урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ бр. 32/2020). 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          комисија     
                                                      ------------------------                       
                                             -----------------------     

 
 
 
 
 
 
 
 
                изготвил:                                                                       одобрил: 
Дизајн Центар Инженеринг                                       Општина Свети Николе 
 дипл.инг.арх.ТрајчеГрков                                                   Градоначалник 
    ___________________                                              _______________
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